
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

______________________________________________________________________ 
РЕШЕНИЕ 

 
 

19.07.2022г.                             д. Поповское                                                    №  69 
 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов Первомайского 
сельского поселения от 26.12.2021 года №64 
«О бюджете Первомайского сельского поселения 
 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
            На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Первомайское сельское поселение Конаковского 
муниципального района Тверской области  

             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

   1.Внести в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 
26.12.2021г. № 64 «О бюджете Первомайского сельского поселения на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов 
Первомайского сельского поселения от 28.01.2022г. № 66) следующие изменения и 
дополнения: 
1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского поселения 
далее «местный бюджет» на 2022 год: 
1) общий объем доходов в сумме 13 105,669 тыс.руб. 
2) общий объем расходов в сумме 16 120,428 тыс.руб. 
3) дефицит в сумме 3 014, 759 тыс.руб. 
    2. Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского поселения 
на 2023 и 2024 годы: 
1)  общий объем доходов на 2023 год в сумме 12 151,720 тыс.руб., и на 2024 год в 
сумме 12 366,790 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 12 151,720 тыс.руб. в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 301,404 тыс. руб. и на 2024 год в 
сумме 12 366,790 тыс.руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
613,437 тыс.руб.  
-  дефицит/профицит местного бюджета на 2023 год в сумме 0,000 тыс.руб. 
-  дефицит/профицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,000 тыс.руб..  
  3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации., в 2022 году в сумме 630,320 тыс.руб., в 
2023 году в сумме 95,550 тыс.руб., в 2024 году в сумме 98,050 тыс.руб. 
  4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
Конаковского района, на 2022 год в сумме 4 824,162 тыс.руб., на 2023 год в сумме 
0,000 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс.руб. 



5. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и  
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению». 
1.2.    Приложение 3 «Прогнозируемые доходы бюджета Первомайского сельского 
поселения  по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и  плановый 
период 2023 и 2024 годов» »  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему Решению. 
1.3. В статье 4  
1. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Первомайского сельского поселения по разделам и подразделам  классификации 
расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов изложить в 
новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
2. приложение 5 «Распределение  бюджетных ассигнований   местного бюджета 
Первомайского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (не 
программным направлениям деятельности) группам  видов расходов классификации  
расходов бюджетов на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» »  изложить в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
3. приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Первомайского 
сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам, целевым статьям (не программным направлениям деятельности), 
группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»   изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

   1.4.Статью 6 изложить в следующей редакции: 
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования «Первомайского сельского поселения» на 2022 год в 
сумме 5 481,971 тыс. руб.; на 2023 год в сумме 3 145,630 тыс. руб.; на 2024 год в сумме 
3 292,000 тыс. руб. 
  1.5 статью 8 изложить в следующей редакции: 
  1.Утвердить объем. иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета, 
предоставляемых бюджету Конаковского района на 2022 год в сумме 4 824,162 
тыс.руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс.руб. в том 
числе:  
     - на осуществление части переданных полномочий по исполнению бюджета 
поселения, в соответствии с заключенным соглашением на 2022 год в сумме 142,773 
тыс. руб., на 2023 год в сумме  0,000 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс. руб. 
      - по передаче части полномочий по ремонту дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  
в соответствии заключенным соглашением на 2022 год в сумме   608,348 тыс. руб., на 
2023 год в сумме 0,000 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс.руб. 
    -    по передаче части полномочий на проведение капитального ремонта и ремонта 
улично-дорожной сети в соответствии заключенным соглашением на 2022 в сумме  
3 604,824 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс. 
руб. 
    - по передаче части полномочий на  по обеспечению безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах в соответствии заключенным соглашением на 
2022 в сумме 345,680 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс. руб., на 2024 год в 
сумме 0,000 тыс. руб.  
   - по передаче части полномочий в области дорожной деятельности в соответствии 
заключенным соглашением на 2022 в сумме 122,537 тыс. руб., на 2023 год в сумме 
0,000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс. руб.  



2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов и (или) методика 
распределения иных межбюджетных трансфертов, предусмотренные пунктом 1 
настоящей статьи устанавливаются Администрацией Первомайского сельского 
поселения. 
3 .Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
Председатель Совета депутатов 
Первомайского сельского поселения                                         Н.В. Золотов 
 
Глава Первомайского 
 сельского поселения                                                                     В.Ф. Катихина  
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к Решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

 от 19.07.2022 г. № 69 «О внесении изменений и дополнений  в решение 
  Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. №64 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Приложение 1 

к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
от 26.12.2021 г. №64 

 
  

 
Источники финансирования дефицита местного 

 бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
(Сумма, тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
2022год. 2023год 2024год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов 
бюджетов  

0,000 0,000 0,000 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету средств 
бюджетов 

3014,759 0,000 0,000 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-13 105,669 
-

12151,720 
-

12366,790 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-13 105,669 
-

12151,720 
-

12366,790 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

-13 105,669 
-

12151,720 
-

12366,790 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

16 120,428 12151,720 12366,790 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

16 120,428 12151,720 12366,790 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

16 120,428 12151,720 12366,790 

Итого 

Источники  
финансирования 
дефицита бюджета 
Первомайского 
сельского 
поселения 

3014,759 0,000 0,000 



 
 
 
 
 
 
 

 



 Приложение3 
к Решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

 от 19.07.2022 г. № 69 «О внесении изменений и дополнений  в решение 
  Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. №64 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Приложение4 

к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
от 26.12.2021 г. №64 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского 
поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета на 

2022 год и  плановый период   2023 и 2024 годов 
(сумма, тыс.руб.) 

Р П Наименование 2022год 2023год 2024год 

1 2 3    

01 00 Общегосударственные вопросы 3 964,787 3 978,650 3 945,650 

01 02 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

2 669,664 2833,000 2 800,000 

01 06 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов, органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

142,773 0,000 0,000 

01 11 Резервные фонды 20,000 20,000 20,000 

01 13 Другие общегосударственные 
вопросы 

46,850 40,150 40,150 

02 00 Национальная оборона 93,100 95,400 97,900 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

93,100 95,400 97,900 

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

110,000 150,000 200,000 

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

110,000 150,000 200,000 

04 00 Национальная экономика 5 536,971 3 195,630 3 342,000 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

 
5 481,971 

3 145,630 3 292,000 

04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

55,000 50,000 50,000 



05 00 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

4 932,054 
3 420,836 3 158,003 

05 02 Коммунальное хозяйство 3 900,000 3 000,000 3 000,000 

05 03 Благоустройство 1 032,054 420,836 158,003 

08 00 Культура,  кинематография 1 417,216 943,500 943,500 

08 01 Культура 1 417,216 943,500 943,500 

10 00 Социальная политика 66,300 66,300 66,300 

10 01 Пенсионное обеспечение 66,300 66,300 66,300 

  ВСЕГО: 16 120,428 11 850,316 11 753,353 

 
 



 
Приложение4 

к Решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 
 от 19.07.2022 г. № 69 «О внесении изменений и дополнений  в решение 

  Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. №64 
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Приложение 5 
к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 26.12.2021 г. №64  
 

    Распределение  бюджетных ассигнований   местного бюджета Первомайского 
сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (не программным 

направлениям деятельности)  группам видов расходов классификации  расходов 
бюджетов на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов 

 
РП КЦСР КВР Наименование 

 
Сумма 
на 2022 

год 

Сумма 
на 2023 

год 

Сумма 
на 2024 

год 

0100 0000000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

3964,787 3978,65 3945,65 

0100 0000000000 000    Функционирование 
высшего должностного лица 

субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования 

1085,5 1085,5 1085,5 

0102 9900000000 000 Расходы не включенные в 
муниципальные программы 

1085,5 1085,5 1085,5 

0102 9990000000 000 Расходы на обеспечение 
деятельности 

представительных и 
исполнительных органов 

местного самоуправления 

1085,5 1085,5 1085,5 

0102 9990040010 000 Глава городского, сельского 
поселения 

1085,5 1085,5 1085,5 

0102 9990040010 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

1085,5 1085,5 1085,5 

0104 0000000000 000       Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 
 

2669,664 2833,000 2800,00 



0104 9900000000 000   Расходы не включенные в 
муниципальные программы 

2669,664 2833,000 2800,00 

0104 9990000000 000    Расходы на обеспечение 
деятельности 

представительных и 
исполнительных органов 

местного самоуправления 

2547,127 2833,000 2800,00 

0104 9990040030 000         Центральный аппарат 
исполнительных органов 

местного самоуправления 
городских, сельских 

поселений 

2547,127 2833,000 2800,00 

0104 9990040030 100      Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

1958,000 2058,000 2058,000 

0104 9990040030 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

588,505 775,000 742,000 

0104 9990040030 800 Иные бюджетные 
ассигнования 

0,622 0,000 0,000 

0104 9940000000 000 Отдельные мероприятия не 
включенные в 

муниципальные программы 
за счет средств местного 

бюджета 

122,537 0,000 0,000 

0104 9940040750 000 Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений по передаче 

части полномочий в 
области дорожной 

деятельности 

122,537 0,000 0,000 

0104 9940040750 500 Межбюджетные 
трансферты 

122,537 0,000 0,000 

0106 0000000000 000    Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 

органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

142,773 0,000 0,000 

0106 9900000000 000 Расходы не включенные в 
муниципальные программы 

142,773 0,000 0,000 

0106 9940000000 000 Отдельные мероприятия не 
включенные в 

муниципальные программы 
за счет средств местного 

бюджета 

142,773 0,000 0,000 

0106 9940040650 000 Межбюджетные 
трансферты бюджету 

Конаковского района из 

142,773 0,000 0,000 



бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий в части 

исполнения бюджета 
поселения, в соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

0106 9900000000 500 Межбюджетные 
трансферты 

142,773 0,000 0,000 

0111 0000000000 000 Резервные фонды 20,000 20,000 20,000 

0111 9900000000 000 Расходы не включенные в 
муниципальные программы 

20,000 20,000 20,000 

0111 9920000000 000 Резервные фонды 
исполнительных органов 

20,000 20,000 20,000 

0111 9920040060 000 Резервные фонды 
исполнительных органов 

городских, сельских 
поселений 

20,000 20,000 20,000 

0111 9920040060 800 Иные бюджетные 
ассигнования 

20,000 20,000 20,000 

0113 0000000000 000 Другие 
общегосударственные 

вопросы 

46,850 40,150 40,150 

0113 9900000000 000 Расходы не включенные в 
муниципальные программы 

46,850 40,150 40,150 

0113 9940000000 000 Отдельные мероприятия не 
включенные в 

муниципальные программы 
за счет средств местного 

бюджета 

46,700 40,000 40,000 

0113 9940040090 000 Выполнение других 
обязательств городских, 

сельских поселений 

46,700 40,000 40,000 

0113 9940040090 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

46,700 40,000 40,000 

0113 9950000000 000     Расходы на отдельные 
мероприятия за счет 

целевых межбюджетных 
трансфертов 

0,150 0,150 0,150 

0113 9950010540 000 Финансовое обеспечение 
реализации 

государственных 
полномочий Тверской 
области по созданию 
административных 

комиссий и определению 
перечня должностных лиц, 

уполномоченных 
составлять протоколы об 

административных 
правонарушениях 

0,150 0,150 0,150 

0113 9950010540 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

0,150 0,150 0,150 



государственных 
(муниципальных) нужд 

0200 0000000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

93,100 95,400 97,900 

0203 0000000000 000 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

93,100 95,400 97,900 

0203 9900000000 000 Расходы не включенные в 
муниципальные программы 

93,100 95,400 97,900 

0203 9950000000 000 Расходы на отдельные 
мероприятия за счет 

целевых межбюджетных 
трансфертов 

93,100 95,400 97,900 

0203 9950051180 000    Осуществление 
первичного воинского учета 

на территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

93,100 95,400 97,900 

0203 9950051180 100               Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

87,885 87,885 87,885 

0203 9950051180 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

5,215 7,515 10,015 

0300 0000000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

110,000 150,00 200,00 

0310 0000000000 000       Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, пожарная 
безопасность 

110,000 150,00 200,00 

0310 9900000000 000   Расходы не включенные в 
муниципальные программы 

110,000 150,00 200,00 

0310 9940000000 000 Отдельные мероприятия не 
включенные в 
муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

110,000 150,00 200,00 

0310 9940040030 000    Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
городских, сельских 
поселений 

110,000 150,00 200,00 

0310 9940040030 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

110,000 150,00 200,00 



0400 0000000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

5536,971 3195,630 3342,000 

0409 0000000000 000 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

5536,971 3195,630 3342,000 

0409 9900000000 000 Расходы не включенные в 
муниципальные программы 

5536,971 3195,630 3342,000 

0409 9940000000 000 Отдельные мероприятия не 
включенные в 

муниципальные программы 
за счет средств местного 

бюджета 

5536,971 3195,630 3342,000 

0409 9940040180 000 Содержание и 
строительство 

автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских, 

сельских поселений 

923,119 3195,630 3342,000 

0409 9940040180 200       Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

923,119 3195,630 3342,000 

0409 9940040630 000 Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений  по передаче 

части полномочий по 
ремонту  дворовых 

территорий 
многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 
территориям 

многоквартирных домов 
населенных 

144,476 0,000 0,000 

0409 9940040630 500 Межбюджетные трасферты 144,476 0,000 0,000 

0409 9940040640 000 Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений по передаче 
части полномочий на 

проведение капитального 
ремонта и ремонта улично-

дорожной сети 
муниципальных 

образований 

348,434 0,000 0,000 

0409 9940040640 500 Межбюджетные трасферты 348,434 0,000 0,000 

0409 99400S1090 000 Проведение мероприятий 
по безопасности дорожного 

движения на 
автомобильных дорогах 

общего пользования 
местного значения в 
границах населенных 

пунктов поселения за счет 
местного бюджета 

 

345,680 0,000 0,000 

0409 99400S1090 500 Межбюджетные трасферты 345,680 0,000 0,000 

0409 99400S1020 000 Ремонт дворовых 
территорий 

многоквартирных домов, 

463,872 0,000 0,000 



проездов к дворовым 
территориям 

многоквартирных домов 
населенных пунктов за счет 
средств местного бюджета 

0409 99400S1020 500 Межбюджетные трасферты 463,872 0,000 0,000 

0409 99400S1050 000 Капитальный ремонт и 
ремонт улично-дорожной 

сети муниципальных 
образований за счет 

средств местного бюджета 

3256,390 0,000 0,000 

0409 99400S1050 500 Межбюджетные трасферты 3256,390 0,000 0,000 

0412 0000000000 000       Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 

55,000 50,000 50,000 

0412 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 

муниципальные программы 

55,000 50,000 50,000 

0412 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 

муниципальные программы 
за счет средств местного 

бюджета 

55,000 50,000 50,000 

0412 9940040100 000             Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 
городских, сельских 

поселений 

55,000 50,000 50,000 

0412 9940040100 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

55,000 50,000 50,000 

0500 0000000000 000     ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

4 932,054 3420,836 3 58,003 

0502 0000000000 000       Коммунальное 
хозяйство 

3 900,000 3000,000 3000,000 

0502 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 

муниципальные программы 

3 900,000 3000,000 3000,000 

0502 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 

муниципальные программы 
за счет средств местного 

бюджета 

3 900,000 3000,000 3000,000 

0502 9940040340 000             Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства в городских, 
сельских поселениях 

3 900,000 3000,000 3000,000 

0502 9940040340 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

3 900,000 3000,000 3000,000 



(муниципальных) нужд 

0503 0000000000 000       Благоустройство 1 032,054 420,836 158,003 

0503 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 

муниципальные программы 

1 032,054 420,836 158,003 

0503 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 

муниципальные программы 
за счет средств местного 

бюджета 

1 032,054 420,836 158,003 

0503 9940040350 000             Уличное освещение 
в городских, сельских 

поселениях 

1 032,054 420,836 158,003 

0503 9940040350 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

1 032,054 420,836 158,003 

0800 0000000000 000     КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

1 417,216 943,500 943,500 

0801 0000000000 000       Культура 1 417,216 943,500 943,500 

0801 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 

муниципальные программы 

1 417,216 943,500 943,500 

0801 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 

муниципальные программы 
за счет средств местного 

бюджета 

1 417,216 943,500 943,500 

0801 9940040500 000             Культурно-досуговое 
обслуживание 

муниципальными 
учреждениями городских, 

сельских поселений 

511,529 646,200 646,200 

0801 9940040500 100               Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

273,529 314,000 314,000 

0801 9940040500 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

238,000 332,200 332,200 

0801 9940040510 000             Библиотечное 
обслуживание 

муниципальными 

365,246 297,300 297,300 



учреждениями городских, 
сельских поселений 

0801 9940040510 100               Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

243,300 243,300 243,300 

0801 9940040510 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

121,946 54,000 54,000 

0801 99400S0680 000 Повышение заработной 
платы работникам 

муниципальных учреждений 
культуры городских и 
сельских поселений 

3,371 0,000 0,000 

0801 99400S0680 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

3,371 0,000 0,000 

0801 9950010680 000 Повышение заработной 
платы работникам 

учреждений культуры за 
счет средств областного 

бюджета  

337,070 0,000 0,000 

0801 9950010680 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

337,070 0,000 0,000 

0801 9950010920 000 Реализация мероприятий 
по обращением, 

поступающим к депутатам 
Законодательного 

Собрания Тверской области 

200,000 0,000 0,000 

0801 9950010920 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

200,000 0,000 0,000 



1000 0000000000 000     СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

66,300 66,300 66,300 

1001 0000000000 000       Пенсионное 
обеспечение 

66,300 66,300 66,300 

1001 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 

муниципальные программы 

66,300 66,300 66,300 

1001 9930000000 000           Прочие выплаты по 
обязательствам 
муниципального 

образования 

66,300 66,300 66,300 

1001 9930040110 000             Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

городских, сельских 
поселений 

66,300 66,300 66,300 

1001 9930040110 300               Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

66,300 66,300 66,300 

 16120,428 11850,316 11753,353 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
Приложение 5 

   

к Решению Совета депутатов Первомайского 
сельского поселения 

   

 от 19.07.2022 г. № 69 «О внесении изменений и 
дополнений  в решение 

   

  Совета депутатов Первомайского сельского 
поселения от 26.12.2021 г. №64 

   
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

    

   
Приложение 6 

   

к решению  Совета депутатов Первомайского 
сельского поселения 

   
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

   
от 26.12.2021 г. №64 

 
 
 
 
Ведомственная структура расходов  бюджета Первомайского сельского поселения по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (не 
программным направлениям деятельности),  группам ,подгруппам и элементам видов  

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 
годов 

Сумма в тыс. руб 
ППП РП КЦСР КВР Наименование Сумма на 

2022 год 
Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

711 0409 9940040640 540 Иные 
межбюджетные 

трансферты 

348,344 0,000 0,000 

711 0409 99400S1090 000 Проведение 
мероприятий по 

безопасности 
дорожного 

движения на 
автомобильных 
дорогах общего 

пользования 
местного значения в 

границах 
населенных пунктов 
поселения за счет 
местного бюджета 

 

345,680 0,000 0,000 

711 0409 99400S1090 500 Межбюджетные 
трансферты 

345,680 0,000 0,000 

711 0409 99400S1090 540 Иные 
межбюджетные 

трансферты 

345,680 0,000 0,000 



711 0409 99400S1020 000 Ремонт дворовых 
территорий 

многоквартирных 
домов, проездов к 

дворовым 
территориям 

многоквартирных 
домов населенных 

пунктов за счет 
средств местного 

бюджета 

463,872 0,000 0,000 

711 0409 99400S1020 500 Межбюджетные 
трансферты 

463,872 0,000 0,000 

711 0409 99400S1020 540 Иные 
межбюджетные 

трансферты 

463,872 0,000 0,000 

711 0409 99400S1050 000 Капитальный 
ремонт и ремонт 
улично-дорожной 

сети 
муниципальных 

образований за счет 
средств местного 

бюджета 

3 256,390 0,000 0,000 

711 0409 99400S1050 500 Межбюджетные 
трансферты 

3 256,390 0,000 0,000 

711 0409 99400S1050 540 Иные 
межбюджетные 

трансферты 

3 256,390 0,000 0,000 

711 0412 0000000000 000 Другие вопросы в 
области 

национальной 
экономики 

55,000 50,000 50,000 

711 0412 9900000000 000 Расходы не 
включенные в 

муниципальные 
программы 

55,000 50,000 50,000 

711 0412 9940000000 000 Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 

муниципальные 
программы за счет 
средств местного 

бюджета 

55,000 50,000 50,000 

711 0412 9940040100 000 Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 
городских, сельских 

поселений 

55,000 50,000 50,000 

711 0412 9940040100 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

55,000 50,000 50,000 



711 0412 9940040100 240 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

55,000 50,000 50,000 

711 0412 9940040100 244 Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

55,000 50,000 50,000 

711 0500 0000000000 000 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

4 932,054 3 420,836 3 158,003 

711 0502 0000000000 000 Коммунальное 
хозяйство 

3 900,000 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9900000000 000 Расходы не 
включенные в 

муниципальные 
программы 

3 900,000 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940000000 000 Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 

муниципальные 
программы за счет 
средств местного 

бюджета 

3 900,000 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940040340 000 Мероприятия в 
области 

коммунального 
хозяйства в 

городских, сельских 
поселениях 

3 900,000 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940040340 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

3 900,000 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940040340 240 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

3 900,000 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940040340 244 Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

3 900,000 3 000,000 3 000,000 

711 0503 0000000000 000 Благоустройство 1 032,054 420,836 158,003 

711 0503 9900000000 000 Расходы не 
включенные в 

муниципальные 
программы 

1 032,054 420,836 158,003 



711 0503 9940000000 000 Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 

муниципальные 
программы за счет 
средств местного 

бюджета 

1 032,054 420,836 158,003 

711 0503 9940040350 000 Уличное освещение 
в городских, 

сельских 
поселениях 

1 032,054 420,836 158,003 

711 0503 9940040350 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

1 032,054 420,836 158,003 

711 0503 9940040350 240 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

1 032,054 420,836 158,003 

711 0503 9940040350 244 Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

1 032,054 320,836 58,003 

711 0503 9940040350 247 Закупка 
энергетических 

ресурсов 

0,000 100,000 100,000 

711 0800 0000000000 000 КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

1 417,216 943,500 943,500 

711 0801 0000000000 000 Культура 1 417,216 943,500 943,500 

711 0801 9900000000 000 Расходы не 
включенные в 

муниципальные 
программы 

1 417,216 943,500 943,500 

711 0801 9940000000 000 Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 

муниципальные 
программы за счет 
средств местного 

бюджета 

880,146 943,500 943,500 

711 0801 9940040500 000 Культурно-
досуговое 

обслуживание 
муниципальными 

учреждениями 
городских, сельских 

поселений 

511,529 646,200 646,200 



711 0801 9940040500 100 Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 
выполнения 

функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами 

273,529 314,000 314,000 

711 0801 9940040500 110 Расходы на 
выплаты персоналу 

казенных 
учреждений 

273,529 314,000 314,000 

711 0801 9940040500 111 Фонд оплаты труда 
учреждений 

210,011 241,000 241,000 

711 0801 9940040500 119 Взносы по 
обязательному 
социальному 

страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 

иные выплаты 
работникам 
учреждений 

63,518 73,000 73,000 

711 0801 9940040500 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

238,000 332,200 332,200 

711 0801 9940040500 240 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

238,000 332,200 332,200 

711 0801 9940040500 244 Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

208,000 282,200 282,200 

711 0801 9940040500 247 Закупка 
энергетических 

ресурсов 

30,000 50,000 50,000 

711 0801 9940040510 000 Библиотечное 
обслуживание 

муниципальными 
учреждениями 

городских, сельских 
поселений 

365,246 297,300 297,300 



711 0801 9940040510 100 Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 
выполнения 

функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами 

243,300 243,300 243,300 

711 0801 9940040510 110 Расходы на 
выплаты персоналу 

казенных 
учреждений 

243,300 243,300 243,300 

711 0801 9940040510 111 Фонд оплаты труда 
учреждений 

186,800 186,800 186,800 

711 0801 9940040510 119 Взносы по 
обязательному 
социальному 

страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 

иные выплаты 
работникам 
учреждений 

56,500 56,500 56,500 

711 0801 9940040510 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

121,946 54,000 54,000 

711 0801 9940040510 240 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

121,946 54,000 54,000 

711 0801 9940040510 244 Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

34,000 34,000 34,000 

711 0801 9940040510 247 Закупка 
энергетических 

ресурсов 

87,946 20,000 20,000 

711 0801 99400S0680 000 Повышение 
заработной платы 

работникам 
муниципальных 

учреждений 
культуры городских 

и сельских 

3,371 0,000 0,000 



поселений 

711 0801 99400S0680 100 Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 
выполнения 

функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами 

3,371 0,000 0,000 

711 0801 99400S0680 111 Расходы на 
выплаты персоналу 

казенных 
учреждений 

2,589 0,000 0,000 

711 0801 99400S0680 119 Фонд оплаты труда 
учреждений 

0,782 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 000 Повышение 
заработной платы 

работникам  
учреждений 

культуры за счет 
средст областного 

бюджета 

337,070 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 100 Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 
выполнения 

функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами 

337,070 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 111 Расходы на 
выплаты персоналу 

казенных 
учреждений 

258,886 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 119 Фонд оплаты труда 
учреждений 

78,184 0,000 0,000 



711 0801 9950010920 000 Реализация 
мероприятий по 

обращениям, 
поступающим к 

депутатам 
Законодательного 

Собрания Тверской 
области 

200,000 0,000 0,000 

711 0801 9950010920 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

200,000 0,000 0,000 

711 0801 9950010920 240 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

200,000 0,000 0,000 

711 0801 9950010920 244 Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200,000 0,000 0,000 

711 1000 0000000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

66,300 66,300 66,300 

711 1001 0000000000 000 Пенсионное 
обеспечение 

66,300 66,300 66,300 

711 1001 9900000000 000 Расходы не 
включенные в 

муниципальные 
программы 

66,300 66,300 66,300 

711 1001 9930000000 000 Прочие выплаты по 
обязательствам 
муниципального 

образования 

66,300 66,300 66,300 

711 1001 9930040110 000 Доплаты к пенсиям 
муниципальных 

служащих 
городских, сельских 

поселений 

66,300 66,300 66,300 

711 1001 9930040110 300 Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

66,300 66,300 66,300 

711 1001 9930040110 310 Публичные 
нормативные 
социальные 

выплаты гражданам 

66,300 66,300 66,300 

711 1001 9930040110 312 Иные пенсии, 
социальные 

доплаты к пенсиям 

66,300 66,300 66,300 

 16120,428 11850,316 11753,353 

 
 
 


